
      

 

 

 CITTA '  DI GRAVELLONA TOCE 
 Provincia del Verbano Cusio Ossola 

 
COPIA 

 
 
 

Determinazione del Responsabile del Servizio 
Tecnico 

 
 

N.    99 
del 

16/05/2013 
 
 

OGGETTO : 
 
COSTITUZIONE  IN  GIUDIZIO  AVANTI  AL TAR PIEMONTE PER RICORSO 
PROMOSSO  DALLA  SOCIETA'  COMET  S.R.L. DI MILANO. INCARICO DI 
PATROCINIO  ALL'AVV.  MASSIMO  ANDREIS  CON  STUDIO  IN TORINO. 
IMPEGNO DI SPESA PER COSTITUZIONE FONDO SPESE. 

 

L’anno  duemilatredici, addì  sedici, del mese di  maggio, alle ore  10 e minuti  31 
nell'ufficio Tecnico, 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

            
 

- Visto l'art. 163 - comma 3° - del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, N. 267; 
 
 
- Visto l'art. 107 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, N. 267; 

 



      

Vista la Deliberazione di Giunta Comunale n. 02 del 09.01.2013, che autorizza la 
gestione del P.E.G. anno 2013 e dei centri di costo assegnati al sottoscritto Responsabile 
del Servizio; 
 
 Visto il Decreto del Sindaco n. 10/2012 in data 21.12.2012, con il quale il 
sottoscritto è stato nominato Responsabile del Servizio Tecnico;  
 
 Visto che con deliberazione della Giunta Comunale n. 56 in data 17 aprile 2013, 
esecutiva, l’Avv. Massimo Andreis con studio in Torino è stato nominato patrocinatore di 
questo Comune con rappresentanza e difesa nel giudizio avanti al Tar Piemonte contro il 
ricorso promosso dalla Società Comet s.r.l. di Milano; 
 
 Che con lo stesso atto deliberativo veniva approvato il preventivo di spesa dello 
stesso Avv. Andreis ammontante a € 12.332,00, comprensivo di onorari, contributi cassa 
avvocati, 21% di I.V.A., rimborsi e spese varie e del contributo unificato dovuto per legge, 
e si stabiliva di costituire un fondo spese legali, anticipando al suddetto Avvocato l’importo 
di € 4.000,00=; 
 

D E T E R M I N A  
 

1) - Di costituire un fondo spese legali di € 4.000,00= a favore dell’Avv. Massimo 
Andreis di Torino per il patrocinio del Comune nel giudizio avanti il Tar Piemonte 
contro il ricorso promosso dalla Società Comet s.r.l. di Milano, come in premessa 
specificato. 

 
2) – Di assumere impegno di spesa per l’importo di € 4.000,00= sull’intervento 

1.01.08.03 – Cap. 57 – Imp. 2013/392 . 
 

3) – Di liquidare e pagare a favore dell’Avv. Massimo Andreis con studio in Via 
Palimeri, n. 40  a Torino, demandando all’ufficio di ragioneria l’emissione del 
relativo mandato di pagamento sull’intervento 1.01.08.03 – Cap. 57 – Imp. 
2013/392 – (liq. N.          ) 

 
4) – Di trasmettere copia della presente all’Avv. Massimo Andreis presso lo studio di 

Torino. 
 

5) – Di comunicare la presente alla Giunta Comunale, per quanto di competenza. 
 
                                                                 IL RESPONSABILE DEI SERVIZI TECNICI 
                                                                            F.to Domingo Tommasato 



      

 
 

  

CITTA' DI GRAVELLONA TOCE 
 Provincia del Verbano Cusio Ossola Determinazione N.    99 del 16/05/2013 

 

 In relazione al presente atto, si appone il parere favorevole di regolarità tecnica attestante la 
regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 147 bis del D.Lgs. n. 
267/2000 e s.m.i. 

 
Gravellona Toce, lì  

      IL RESPONSABILE DI SERVIZIO 
      F.to Arch. Domingo Tommasato 

 
In relazione al presente atto, si appone il parere favorevole di regolarità contabile e si appone il 
visto attestante la sussistenza della copertura finanziaria della spesa, ai sensi dell’art. 147 bis e 
dell’art. 151 - comma 4 - del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i. 

Gravellona Toce, lì 

    IL RESPONSABILE DI SERVIZIO 
 F.to Elena Lagostina 

 

 
Ai sensi dell’art. 9 - comma 2 - del D.L. n. 78/2009, convertitoin Legge n. 102/2009, il responsabile 
del servizio finanziario conferma che la spesa assunta con l’impegno di cui sopra, alla data del 
medesimo impegno, è compatibile con il programma dei conseguenti pagamenti, con i relativi 
stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica. 

 
Gravellona Toce, lì 

IL RESPONSABILE DI SERVIZIO 
 F.to Elena Lagostina 

 
_____________________________________________________________________________ 

 
Certificato di pubblicazione 

 
Copia del presente atto è pubblicato all'Albo Pretorio on-line del Comune inserito nel sito web 

www.comune.gravellonatoce.vb.it dal 17/05/2013 e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi, ai sensi 

dell’art. 32 - comma 5 – Legge n. 69/2009 e s.m.i. e copia cartacea dello stesso è esposto all’Albo 

Pretorio del Comune. 

Gravellona Toce, lì 17/05/2013 

 
IL SEGRETARIO GENERALE 

F.to Nicola Di Pietro 
 
Copia conforme all’originale per uso amministrativo. 
 
Gravellona Toce, lì 

                                   IL SEGRETARIO GENERALE 
                                           (Dr. Nicola Di Pietro) 

 
 

 


